三明学院学生工作部(处)文件

关于加强五一假期学生疫情防控工作的通知

各二级学院:

为扎实推进学生疫情防控安全和学生身心安全百日攻坚各

项任务，加强五一假期学生疫情防控工作，确保学生安全稳定，

现将有关事项通知如下：

一、强化责任落实。各二级学院要严格落实学生疫情防控

安全和学生身心安全主体责任，坚决杜绝麻痹思想、侥幸心理，

坚持过节不忘责任、过节不忘防控、过节不忘纪律，筑牢学生

疫情防控底线，严禁学生提前返校，坚决落实学校“疫情零输

入、校园零感染”的防控目标。

二、严格健康管控。各二级学院要继续精准掌握学生健康

状况和出行轨迹，掌握学生回国情况、和境外回国人员接触情

况以及重点疫区状况，掌握学生与来自重点地区、境外、境外

回国人员及密切接触者接触情况，指导学生通过国家政务服务

平台打卡，如实填报相关信息，严格落实一生一档，确保信息

真实有效，持续做好零报告、日报告工作。

三、加强教育管理。各二级学院要加强学生的教育管理，

引导学生应居家或在目前居住地范围内活动，为确保个人安全，

务必做好个人防护，保持社交距离，正确佩戴口罩，不聚餐、

不聚集，坚持“非必须、不外出”。

四、确保学生安全。各二级学院要严格按照学生身心安全

百日攻坚工作要求，用心用情做好学生思想上的引导、心理上

的疏导和学习生活上的指导，加强毕业生就业指导，持续关心

关爱学生，掌握学生情况，确保学生安全稳定。

五、落实值班工作。各二级学院要按照学校要求开展值班

安排，保持 24 小时电话畅通，值班辅导员可不用返校值班，如

有突发事件及时到校处置。

学生工作部（处）

2020 年 4 月 30 日

三明学院学生工作部（处） 2020 年 4 月 30 日印发